

Empresa: NONNE REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA - ME
CNPJ: 16.527.755/0001-89

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	10	UND	Veículo tipo furgão comercial, construído em aço automotivo, original de fábrica, monobloco, com integração cabina e carroceria unificadas, com teto alto, fabricado de acordo com padrão de segurança que permita a absorção de impactos observados em sua estrutura monobloco, fornecendo uma estrutura com reduzida deformação em caso de acidentes, prevenindo-se a absorção otimizada de impactos e transferindo as forças oriundas de colisão, tanto frontal quanto lateral, para a estrutura inferior. O veículo deve ser adaptado para serviço de emergência médica, em conformidade com Portaria Nº 2048, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2002 do Ministério da Saúde, que classifica a Unidade de Resgate (UR) em ambulância TIPO C - Ambulância de Resgate: veículo de atendimento de urgências pré-hospitalares de pacientes vítimas de acidentes ou pacientes em locais de difícil acesso, com equipamentos de salvamento (terrestre, aquático e em alturas), conforme especificações constantes acima.	380.000,00	3.800.000,00
VALOR TOTAL					3.800.000,00

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2023

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA, com base no Decreto nº 6.081/2020 do Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 031/2023 da AGÊNCIA TOCANTINENSE DE SANEAMENTO - ATS, do tipo MENOR PREÇO, realizada por intermédio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br, para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame, em conformidade com as descrições constantes em suas Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: DENISE TERESINHA PETRY CAMEJO - EPP
CNPJ: 02.997.059/0001-21

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
37	108	UN	Horímetro Analógico 220v/60Hz	ALTRONIC	97,00	10.476,00
41	60	UN	Contador de Potência Bobina 220v 60Hz p/ Motores 7,5 Cv em 380v	SOPRANO	67,00	4.020,00
42	60	UN	Contador de Potência Bobina 220v 60Hz p/ Motores 10 Cv em 380v	SOPRANO	77,00	4.620,00
43	60	UN	Contador de Potência Bobina 220v 60Hz p/ Motores 15 Cv em 380v	SOPRANO	107,00	6.420,00
44	60	UN	Contador de Potência Bobina 220v 60Hz p/ Motores 20 Cv em 380v	SOPRANO	137,00	8.220,00
45	24	UN	Contador de Potência Bobina 220v 60Hz p/ Motores 25 Cv em 380v	SOPRANO	298,00	7.152,00
46	12	UN	Contador de Potência Bobina 220v 60Hz p/ Motores 30 Cv em 380v	SOPRANO	299,00	3.588,00
VALOR TOTAL						R\$ 44.496,00

Empresa: PREMOLD COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME
CNPJ: 13.128.777/0001-88

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	24	UN	Disjuntor Tripolar DIN C10	SOPRANO	20,00	480,00
11	204	UN	Cabo Flexível de cobre 750 V, 1,0mm² - Azul	NAMBEI	1,40	285,60
12	204	M	Cabo Flexível de cobre 750 V, 1,0mm² - Vermelho, Branco ou Preto.	NAMBEI	1,40	285,60
13	108	M	Cabo Flexível de cobre 750 V, 1,5mm² - Azul	NAMBEI	1,40	151,20
14	204	M	Cabo Flexível de cobre 750 V, 1,5mm² - Vermelho, Branco ou Preto.	NAMBEI	1,40	285,60
17	108	M	Cabo Flexível de cobre 750 V, 4mm² - Azul	NAMBEI	2,80	302,40
18	108	M	Cabo Flexível de cobre 750 V, 4mm² - Verde	NAMBEI	2,80	302,40
19	300	M	Cabo Flexível de cobre 750 V, 4mm² - Vermelho, Branco ou Preto.	NAMBEI	2,80	840,00
23	108	M	Cabo Flexível de cobre 1 KV, 10mm² - Azul	NAMBEI	6,90	745,20
VALOR TOTAL						R\$ 3.678,00

Empresa: GLOBAL CONSTRUTORA LTDA - EPP
CNPJ: 17.623.276/0001-29

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	204	M	Cabo Flexível de cobre 1 KV, 10mm² - Vermelho, Branco ou Preto	MASTER COPPER	5,89	1.201,56
25	204	M	Cabo Flexível de cobre 1 KV, 16mm² - Azul	MASTER COPPER	9,10	1.856,40
26	204	M	Cabo Flexível de cobre 1 KV, 16mm² - Vermelho	MASTER COPPER	9,10	1.856,40
28	204	M	Cabo Flexível de cobre 1 KV, 16mm² - Preto	MASTER COPPER	9,10	1.856,40

29	108	M	Cabo Flexível de cobre 1 KV, 25mm²	MASTER COPPER	15,00	1.620,00
75	2004	M	Cordoalha Aterramento cobre Nú 16mm²	CROSSFOX	9,71	19.458,84
76	504	M	Cordoalha Aterramento cobre Nú 25mm²	CROSSFOX	15,00	7.560,00
81	1008	M	Cabo PP 4x4mm² com Isolação para 750v	MASTER COPPER	11,00	11.088,00
82	1008	M	Cabo PP 4x6mm² com Isolação para 750v	MASTER COPPER	17,00	17.136,00
85	252	M	Cabo PP 4x16mm² com Isolação para 750v	MASTER COPPER	38,00	9.576,00
86	2004	M	Cabo PP 3x2,5mm² com isolação para 750v	MASTER COPPER	5,24	10.500,96
87	3000	M	Cabo PP 3x4mm² com Isolação para 750v	MASTER COPPER	8,87	26.610,00
89	1.002	M	Cabo PP 3x6mm² com Isolação para 750v	MASTER COPPER	13,00	13.026,00
91	750	M	Cabo PP 3x10mm² com Isolação para 750v	MASTER COPPER	21,00	15.750,00
93	504	M	Cabo PP 2x2,5mm² com isolação para 750v	MASTER COPPER	3,98	2.005,92
94	504	M	Cabo PP 2x4mm² com isolação para 750v	MASTER COPPER	6,29	3.170,16
95	504	M	Cabo PP 2x6mm² com isolação para 750v	MASTER COPPER	9,90	4.989,60
101	1008	UN	Lâmpada LED 11W Base E-27	AVANT	5,65	5.695,20
116	1008	M	Cabo Multiplexado Quadruplex 16 mm²	MASTER PLUSS	8,89	8.961,12
VALOR TOTAL						R\$ 163.918,56

Empresa: MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA - EPP
CNPJ: 24.616.322/0001-28

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	300	M	Cabo Flexível de cobre 750 V, 2,5mm² - Azul	ENERGY	2,50	750,00
47	60	UN	Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 0,7 a 1,0 (Compatível com o Item 40)	SOPRANO	111,00	6.660,00
78	600	UN	Grampo GTDU Duplo para haste de aterramento de 5/8"	DECORLUX	10,09	6.054,00
80	204	UN	Rolo Fita Auto Fusão 19mm x 10m	ENERGY	20,00	4.080,00
98	24	UN	Curva PVC Rígido Anti-chama Roscável 90°x1"	INPOL	2,50	60,00
99	48	UN	Luva PVC Rígido Anti-chama Roscável 1"	INPOL	1,41	67,68
100	20004	UN	Abraçadeira em Nylon Branco 7,6/400mm	SANTA FE	0,75	15.003,00
102	108	UN	Soquete Porcelana Base E-27	DECORLUX	2,60	280,80
106	36	M	Conjunto Canaleta PVC 50x50 (Ventilada)	ENERBRAS	69,99	2.519,64
109	24	UN	Terminal de Pressão para Cabo 16mm²	BETEL	6,45	154,80
VALOR TOTAL						R\$ 35.629,92

Empresa: EFICILUX COMÉRCIO E SERVIÇO DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA - EPP
CNPJ: 26.503.796/0001-99

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	204	UN	Protetor de Surto DPS 275v 45KA	EMBRASTEC	47,00	9.588,00
32	108	UN	Botão Duplo Liga/Desliga 1NA+1NF	BRASILTEC	35,99	3.886,92
33	108	UN	Bloco de Contato para Botoneira NO	BRASILTEC	14,99	1.618,92
40	24	UN	Contador de Potência Bobina 220v 60Hz p/ Motores 5 Cv em 380v	BRASILTEC	100,00	2.400,00
48	24	UN	Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 1,1 a 1,6 (Compatível com o Item 40)	BRASILTEC	100,00	2.400,00
49	24	UN	Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 1,8 a 2,5 (Compatível com o Item 40)	BRASILTEC	100,00	2.400,00
50	24	UN	Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 2,8 a 4 (Compatível com o Item 40)	BRASILTEC	100,00	2.400,00
51	24	UN	Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 3,5 a 5 (Compatível com o Item 40)	BRASILTEC	100,00	2.400,00
52	24	UN	Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 4,5 a 6,3 (Compatível com o Item 40)	BRASILTEC	100,00	2.400,00
53	48	UN	Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 5,5 a 8 (Compatível com o Item 40)	BRASILTEC	100,00	4.800,00
54	60	UN	Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 7 a 10 (Compatível com o Item 41)	BRASILTEC	100,00	6.000,00
55	36	UN	Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 9 a 12,5 (Compatível com o Item 41)	BRASILTEC	100,00	3.600,00
56	60	UN	Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 11 a 16 (Compatível com o Item 41)	BRASILTEC	100,00	6.000,00
57	60	UN	Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 14 a 20 (Compatível com o Item 42)	BRASILTEC	64,00	3.840,00
58	60	UN	Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 20 a 25 (Compatível com o Item 42)	BRASILTEC	64,00	3.840,00
59	48	UN	Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 22 a 32 (Compatível com o Item 43)	BRASILTEC	64,00	3.072,00
60	24	UN	Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 28 a 40 (Compatível com o Item 43)	BRASILTEC	74,00	1.776,00
61	12	UN	Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 40 a 50 (Compatível com o Item 45)	BRASILTEC	100,00	1.200,00
72	300	UN	Terminal Olhal Pré-isolado 6mm² - Amarelo	CRIMPER	2,33	699,00
VALOR TOTAL						R\$ 64.320,84

Empresa: CASA DA FERRAGEM LTDA - ME
CNPJ: 29.238.564/0001-49

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
79	1008	UN	Rolo Fita Isolante 20m	PARAMAX	3,50	3.528,00
104	60	UN	Conjunto 4x2 - 1 Interruptor Simples 10A 250v	PLUZIE	4,77	286,20
114	108	UN	Massa calafetar de 350G	PULVITEC	10,29	1.111,32
VALOR TOTAL						R\$ 4.925,52

Empresa: VALE COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA- ME
CNPJ: 36.435.916/0001-11

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06	24	UN	Disjuntor Bipolar DIN C25	STECK	10,75	258,00
30	108	M	Cabo Flexível de cobre 1 KV, 35mm ²	CORFIO	17,82	1.924,56
34	108	UN	Voltímetro 0 a 500 (Quadrado 72x72 mm)	DKA	91,80	9.914,40
35	36	UN	Amperímetro 0 a 30 (Quadrado 72x72 mm)	DKA	87,30	3.142,80
36	72	UN	Amperímetro 0 a 50 (Quadrado 72x72 mm)	DKA	99,00	7.128,00
39	36	UN	Relé Temporizador 03 a 30 seg.	WEG	129,60	4.665,60
62	24	UN	Contato Auxiliar - "NO"	STECK	54,45	1.306,80
73	504	UN	Terminal Olhal Pré-isolado 10mm ²	SLOPLAST	2,70	1.360,80
105	60	M	Conjunto Canaleta PVC 30x50 (Ventilada)	PLUZIE	37,80	2.268,00
111	24	UN	Bloco de Contato para Botão "NA"	PZ	81,00	1.944,00
112	378	UN	Programador Horário Timer Digital 220V	THOMPSON	126,00	47.628,00
113	126	UN	Programador Horário Timer Digital 220V	THOMPSON	126,00	15.876,00
115	108	UN	Conector Cunha de alumínio para cabo de 16mm ²	SECCOM	7,20	777,60
117	36	UN	Capacitor Eletrolítico Auxiliar Partida - 270 - 324µF/250v	MULTIFIO	24,30	874,80
118	36	UN	Capacitor Eletrolítico Permanente - 25µF/380v - 400v	MULTIFIO	49,50	1.782,00
VALOR TOTAL						R\$ 100.851,36

Empresa: 37.047.387 FABRICIO COSTA FERNANDES - ME
CNPJ: 37.047.387/0001-41

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
08	756	UN	Relé Falta de Fase Trifásico 380 v	SIBRATEC	64,80	48.988,80
09	252	UN	Relé Falta de Fase Trifásico 380 v	SIBRATEC	64,80	16.329,60
16	708	M	Cabo Flexível de cobre 750 V, 2,5mm ² - Vermelho, Branco ou Preto	CORFIO	1,29	913,32
20	108	M	Cabo Flexível de cobre 750 V, 6mm ² - Azul	CORFIO	2,90	313,20
21	108	M	Cabo Flexível de cobre 750 V, 6mm ² - Verde	CORFIO	3,17	342,36
22	300	M	Cabo Flexível de cobre 750 V, 6mm ² - Vermelho, Branco ou Preto	CORFIO	3,16	948,00
27	204	M	Cabo Flexível de cobre 1 KV, 16mm ² - Branco	CORFIO	8,89	1.813,56
31	108	UN	Chave Seletora 03 posições 2NA - anual/ Desligado/Automático	METALFLEX	31,93	3.448,44
63	1500	UN	Terminal Pino Pré-isolado 1,5mm ² - Vermelho	AWG	0,30	450,00
64	1008	UN	Terminal Pino Pré-isolado 2,5mm ² - Azul	AWG	0,35	352,80
65	1008	UN	Terminal Pino Pré-isolado 6mm ² - Amarelo	AWG	0,50	504,00
66	1008	UN	Terminal Garfo Pré-isolado 1,5mm ² - Vermelho	AWG	0,69	695,52
67	1008	UN	Terminal Garfo Pré-isolado 2,5mm ² - Azul	AWG	0,50	504,00
68	1008	UN	Terminal Garfo Pré-isolado 6mm ² - Amarelo	AWG	0,80	806,40
69	504	UN	Terminal Garfo Pré-isolado 10mm ²	AWG	1,90	957,60
70	204	UN	Terminal Olhal Pré-isolado 1,5mm ² - Vermelho	AWG	0,59	120,36
71	204	UN	Terminal Olhal Pré-isolado 2,5mm ² - Azul	AWG	0,20	40,80
74	204	UN	Terminal Pré Isolado Encaixe Fêmea 6 mm ²	AWG	1,33	271,32
77	600	UN	Haste Aterramento Cobreada 5/8" x 2,40m	CORFIO	53,87	32.322,00
83	1008	M	Cabo PP 4x10mm ² com Isolação para 750v	CORFIO	29,00	29.232,00
84	756	M	Cabo PP 4x16mm ² com Isolação para 750v	CORFIO	44,00	33.264,00
92	504	M	Cabo PP 3x16mm ² com Isolação para 750v	CORFIO	36,30	18.295,20
97	204	BARRA	Eletroduto PVC Rígido Anti-chama Roscável 1" x 3m	KRONA	13,00	2.652,00
103	108	UN	Conjunto 4x2 - Tomada 2P+T 10A 250v	ROMAZZI	4,94	533,52
110	24	UN	Terminal de Pressão para Cabo 35mm ²	FEK	8,90	213,60
VALOR TOTAL						R\$ 194.312,40

Empresa: PARANAÍBA REDE ELÉTRICA LTDA - ME
CNPJ: 40.854.018/0001-75

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
88	3006	M	Cabo PP 3x6mm ² com Isolação para 750v	SIL	14,40	43.286,40
90	2.250	M	Cabo PP 3x10mm ² com Isolação para 750v	SIL	24,00	54.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 97.286,40

Empresa: ATRIUM INDUSTRIA E COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - EPP
CNPJ: 46.423.434/0001-03

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
96	5004	M	Fio de telefone externo preto FE100	MULTITOC	1,26	6.305,04
VALOR TOTAL						R\$ 6.305,04

Empresa: POLEZA COMERCIAL LTDA - ME
CNPJ: 48.080.508/0001-73

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	60	UN	Disjuntor Tripolar DIN C16	ELGIN	33,84	2.030,40
03	60	UN	Disjuntor Tripolar DIN C25	ELGIN	33,84	2.030,40
04	60	UN	Disjuntor Tripolar DIN C32	ELGIN	30,00	1.800,00
05	36	UN	Disjuntor Tripolar DIN C50	ELGIN	30,00	1.080,00
07	48	UN	Disjuntor Monofásico 6A	ELGIN	8,20	393,60
VALOR TOTAL						R\$ 7.334,40

TOTAL GERAL: R\$ 723.058,44

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1 Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

a) Os produtos deverão ser entregues no Almoxarifado Central da ATS, localizado na Quadra 302 Norte, Avenida NS-02, QI 11, Lotes 01 e 02, Palmas/TO, em dias úteis no horário comercial compreendido das 08:00 às 14:00.

b) Os produtos deverão ser entregues dentro do prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho.

1.3. CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO:

c) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

d) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos créditos orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

PARÁGRAFO ÚNICO: Após a expiração da vigência, ainda subsistirá a responsabilidade da CONTRATADA quanto à garantia dos materiais entregues, quando for o caso.

e) As aquisições ou contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos Participantes.

f) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de Órgãos Não Participantes que aderirem.

g) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme art. 22 do Decreto 6.081/2020.

h) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias corridos, por depósito bancário na conta corrente da Contratada, contados a partir do atesto do Fiscal do Contrato.

1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, as empresas abaixo descritas, através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com a pregoeira e o Presidente da Agência Tocantinense de Saneamento - ATS.

Palmas - TO, 28 de agosto de 2023.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

ANTÔNIO DAVI GOUVEIA JÚNIOR
Secretário

Empresas:

DENISE TERESINHA PETRY CAMEJO - EPP

PREMOLD COMÉRCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA - ME

GLOBAL CONSTRUTORA LTDA - EPP

MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA - EPP

EFICILUX COMÉRCIO E SERVIÇO DE EQUIPAMENTOS
ELÉTRICOS LTDA - EPP

CASA DA FERRAGEM LTDA - ME

VALE COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME

37.047.387 FABRICO COSTA FERNANDES - ME

PARANAÍBA REDE ELÉTRICA LTDA - ME

ATRIUM INDUSTRIA E COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - EPP

POLEZA COMERCIAL LTDA - ME

**FORNECEDORES QUE ADERIRAM À ATA DE CADASTRO
RESERVA**

Empresa: LOJA DO CONSTRUTOR LTDA - EPP
CNPJ: 42.029.750/0001-36

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	24	UN	Disjuntor Tripolar DIN C10	20,00	480,00
05	36	UN	Disjuntor Tripolar DIN C50	30,00	1.080,00
06	24	UN	Disjuntor Bipolar DIN C25	10,75	258,00
07	48	UN	Disjuntor Monofásico 6A	8,20	393,60
08	756	UN	Relé Falta de Fase Trifásico 380 v	64,80	48.988,80
09	252	UN	Relé Falta de Fase Trifásico 380 v	64,80	16.329,60
16	708	M	Cabo Flexível de cobre 750 V, 2,5mm ² - Vermelho, Branco ou Preto	1,29	913,32
20	108	M	Cabo Flexível de cobre 750 V, 6mm ² - Azul	2,90	313,20
24	204	M	Cabo Flexível de cobre 1 KV, 10mm ² - Vermelho, Branco ou Preto	5,89	1.201,56
25	204	M	Cabo Flexível de cobre 1 KV, 16mm ² - Azul	9,10	1.856,40
26	204	M	Cabo Flexível de cobre 1 KV, 16mm ² - Vermelho	9,10	1.856,40
27	204	M	Cabo Flexível de cobre 1 KV, 16mm ² - Branco	8,89	1.813,56
28	204	M	Cabo Flexível de cobre 1 KV, 16mm ² - Preto	9,10	1.856,40
29	108	M	Cabo Flexível de cobre 1 KV, 25mm ²	15,00	1.620,00
30	108	M	Cabo Flexível de cobre 1 KV, 35mm ²	17,82	1.924,56
31	108	UN	Chave Seletora 03 posições 2NA - anual/Desligado/Automático	31,93	3.448,44
32	108	UN	Botão Duplo Liga/Desliga 1NA+1NF	35,99	3.886,92
34	108	UN	Voltímetro 0 a 500 (Quadrado 72x72 mm)	91,80	9.914,40
35	36	UN	Amperímetro 0 a 30 (Quadrado 72x72 mm)	87,30	3.142,80
36	72	UN	Amperímetro 0 a 50 (Quadrado 72x72 mm)	99,00	7.128,00
37	108	UN	Horímetro Analógico 220v/60hz	97,00	10.476,00
39	36	UN	Relé Temporizador 03 a 30 seg.	129,60	4.665,60

75	2004	M	Cordoalha Aterramento cobre Nú 16mm ²	9,71	19.458,84
76	504	M	Cordoalha Aterramento cobre Nú 25mm ²	15,00	7.560,00
79	1008	UN	Rolo Fita Isolante 20m	3,50	3.528,00
80	204	UN	Rolo Fita Auto Fusão 19mm x 10m	20,00	4.080,00
81	1008	M	Cabo PP 4x4mm ² com Isolação para 750v	11,00	11.088,00
82	1008	M	Cabo PP 4x6mm ² com Isolação para 750v	17,00	17.136,00
83	1008	M	Cabo PP 4x10mm ² com Isolação para 750v	29,00	29.232,00
84	756	M	Cabo PP 4x16mm ² com Isolação para 750v	44,00	33.264,00
85	252	M	Cabo PP 4x16mm ² com Isolação para 750v	38,00	9.576,00
86	2004	M	Cabo PP 3x2,5mm ² com Isolação para 750v	5,24	10.500,96
87	3000	M	Cabo PP 3x4mm ² com Isolação para 750v	8,87	26.610,00
88	3006	M	Cabo PP 3x6mm ² com Isolação para 750v	14,40	43.286,40
89	1.002	M	Cabo PP 3x6mm ² com Isolação para 750v	13,00	13.026,00
90	2.250	M	Cabo PP 3x10mm ² com Isolação para 750v	24,00	54.000,00
91	750	M	Cabo PP 3x10mm ² com Isolação para 750v	21,00	15.750,00
92	504	M	Cabo PP 3x16mm ² com Isolação para 750v	36,30	18.295,20
93	504	M	Cabo PP 2x2,5mm ² com Isolação para 750v	3,98	2.005,92
94	504	M	Cabo PP 2x4mm ² com Isolação para 750v	6,29	3.170,16
95	504	M	Cabo PP 2x6mm ² com Isolação para 750v	9,90	4.989,60
96	5004	M	Fio de telefone externo preto FE100	1,26	6.305,04
100	20004	UN	Abraçadeira em Nylon Branco 7,6/400mm	0,75	15.003,00
101	1008	UN	Lâmpada LED 11W Base E-27	5,65	5.695,20
102	108	UN	Soquete Porcelana Base E-27	2,60	280,80
104	60	UN	Conjunto 4x2 - 1 Interruptor Simples 10A 250v	4,77	286,20
116	1008	M	Cabo Multiplexado Quadriplex 16 mm ²	8,89	8.961,12
VALOR TOTAL					R\$ 486.636,00

Empresa: VALE COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME
CNPJ: 36.435.916/0001-11

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	24	UN	Disjuntor Tripolar DIN C10	20,00	480,00
02	60	UN	Disjuntor Tripolar DIN C16	33,84	2.030,40
03	60	UN	Disjuntor Tripolar DIN C25	33,84	2.030,40
04	60	UN	Disjuntor Tripolar DIN C32	30,00	1.800,00
05	36	UN	Disjuntor Tripolar DIN C50	30,00	1.080,00
07	48	UN	Disjuntor Monofásico 6A	8,20	393,60
08	756	UN	Relé Falta de Fase Trifásico 380 v	64,80	48.988,80
09	252	UN	Relé Falta de Fase Trifásico 380 v	64,80	16.329,60
10	204	UN	Protetor de Surtos DPS 275v 45KA	47,00	9.588,00
11	204	M	Cabo Flexível de cobre 750 V, 1,0mm ² - Azul	1,40	285,60
12	204	M	Cabo Flexível de cobre 750 V, 1,0mm ² - Vermelho, Branco ou Preto	1,40	285,60
13	108	M	Cabo Flexível de cobre 750 V, 1,5mm ² - Azul	1,40	151,20
14	204	M	Cabo Flexível de cobre 750 V, 1,5mm ² - Vermelho, Branco ou Preto	1,40	285,60
15	300	M	Cabo Flexível de cobre 750 V, 2,5mm ² - Azul	2,50	750,00
16	708	M	Cabo Flexível de cobre 750 V, 2,5mm ² - Vermelho, Branco ou Preto	1,29	913,32
17	108	M	Cabo Flexível de cobre 750 V, 4mm ² - Azul	2,80	302,40
18	108	M	Cabo Flexível de cobre 750 V, 4mm ² - Verde	2,80	302,40
19	300	M	Cabo Flexível de cobre 750 V, 4mm ² - Vermelho, Branco ou Preto	2,80	840,00
20	108	M	Cabo Flexível de cobre 750 V, 6mm ² - Azul	2,90	313,20
21	108	M	Cabo Flexível de cobre 750 V, 6mm ² - Verde	3,17	342,36
22	300	M	Cabo Flexível de cobre 750 V, 6mm ² - Vermelho, Branco ou Preto	3,16	948,00
23	108	M	Cabo Flexível de cobre 1 KV, 10mm ² - Azul	6,90	745,20
24	204	M	Cabo Flexível de cobre 1 KV, 10mm ² - Vermelho, Branco ou Preto	5,89	1.201,56
25	204	M	Cabo Flexível de cobre 1 KV, 16mm ² - Azul	9,10	1.856,40
26	204	M	Cabo Flexível de cobre 1 KV, 16mm ² - Vermelho	9,10	1.856,40
27	204	M	Cabo Flexível de cobre 1 KV, 16mm ² - Branco	8,89	1.813,56
28	204	M	Cabo Flexível de cobre 1 KV, 16mm ² - Preto	9,10	1.856,40
29	108	M	Cabo Flexível de cobre 1 KV, 25mm ²	15,00	1.620,00
31	108	UN	Chave Seletora 03 posições 2NA - anual/Desligado/Automático	31,93	3.448,44
32	108	UN	Botão Duplo Liga/Desliga 1NA+1NF	35,99	3.886,92
47	60	UN	Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 0,7 a 1,0 (Compatível com o Item 40)	111,00	6.660,00
48	24	UN	Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 1,1 a 1,6 (Compatível com o Item 40)	100,00	2.400,00
49	24	UN	Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 1,8 a 2,5 (Compatível com o Item 40)	100,00	2.400,00
50	24	UN	Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 2,8 a 4 (Compatível com o Item 40)	100,00	2.400,00
51	24	UN	Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 3,5 a 5 (Compatível com o Item 40)	100,00	2.400,00
52	24	UN	Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 4,5 a 6,3 (Compatível com o Item 40)	100,00	2.400,00
53	48	UN	Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 5,5 a 8 (Compatível com o Item 40)	100,00	4.800,00
54	60	UN	Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 7 a 10 (Compatível com o Item 41)	100,00	6.000,00
55	36	UN	Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 9 a 12,5 (Compatível com o Item 41)	100,00	3.600,00
56	60	UN	Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 11 a 16 (Compatível com o Item 41)	100,00	6.000,00

57	60	UN	Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 14 a 20 (Compatível com o Item 42)	64,00	3.840,00
58	60	UN	Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 20 a 25 (Compatível com o Item 42)	64,00	3.840,00
59	48	UN	Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 22 a 32 (Compatível com o Item 43)	64,00	3.072,00
60	24	UN	Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 28 a 40 (Compatível com o Item 43)	74,00	1.776,00
61	12	UN	Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 40 a 50 (Compatível com o Item 45)	100,00	1.200,00
75	2004	M	Cordoalha Aterramento cobre Nú 16mm²	9,71	19.458,84
76	504	M	Cordoalha Aterramento cobre Nú 25mm²	15,00	7.560,00
77	600	UN	Haste Aterramento Cobreada 5/8" x 2,40m	53,87	32.322,00
78	600	UN	Grampo GTDU Duplo para haste de aterramento de 5/8"	10,09	6.054,00
79	1008	UN	Rolo Fita Isolante 20m	3,50	3.528,00
80	204	UN	Rolo Fita Auto Fusão 19mm x 10m	20,00	4.080,00
81	1008	M	Cabo PP 4x4mm² com Isolação para 750v	11,00	11.088,00
82	1008	M	Cabo PP 4x6mm² com Isolação para 750v	17,00	17.136,00
83	1008	M	Cabo PP 4x10mm² com Isolação para 750v	29,00	29.232,00
84	756	M	Cabo PP 4x16mm² com Isolação para 750v	44,00	33.264,00
85	252	M	Cabo PP 4x16mm² com Isolação para 750v	38,00	9.576,00
86	2004	M	Cabo PP 3x2,5mm² com Isolação para 750v	5,24	10.500,96
87	3000	M	Cabo PP 3x4mm² com Isolação para 750v	8,87	26.610,00
88	3006	M	Cabo PP 3x6mm² com Isolação para 750v	14,40	43.286,40
89	1.002	M	Cabo PP 3x6mm² com Isolação para 750v	13,00	13.026,00
90	2.250	M	Cabo PP 3x10mm² com Isolação para 750v	24,00	54.000,00
92	504	M	Cabo PP 3x16mm² com Isolação para 750v	36,30	18.295,20
93	504	M	Cabo PP 2x2,5mm² com Isolação para 750v	3,98	2.005,92
94	504	M	Cabo PP 2x4mm² com Isolação para 750v	6,29	3.170,16
95	504	M	Cabo PP 2x6mm² com Isolação para 750v	9,90	4.989,60
97	204	BARRA	Eletroduto PVC Rígido Anti-chama Roscável 1"x 3m	13,00	2.652,00
98	24	UN	Curva PVC Rígido Anti-chama Roscável 90°x1"	2,50	60,00
99	48	UN	Luva PVC Rígido Anti-chama Roscável 1"	1,41	67,68
103	108	UN	Conjunto 4x2 - Tomada 2P+T 10A 250v	4,94	533,52
VALOR TOTAL				R\$ 512.009,64	

93	504	M	Cabo PP 2x2,5mm² com Isolação para 750v	3,98	2.005,92
94	504	M	Cabo PP 2x4mm² com Isolação para 750v	6,29	3.170,16
95	504	M	Cabo PP 2x6mm² com Isolação para 750v	9,90	4.989,60
98	24	UN	Curva PVC Rígido Anti-chama Roscável 90°x1"	2,50	60,00
99	48	UN	Luva PVC Rígido Anti-chama Roscável 1"	1,41	67,68
100	2004	UN	Abraçadeira em Nylon Branco 7,6/400mm	0,75	15.003,00
101	1008	UN	Lâmpada LED 11W Base E-27	5,65	5.695,20
102	108	UN	Soquete Porcelana Base E-27	2,60	280,80
104	60	UN	Conjunto 4x2 - 1 Interruptor Simples 10A 250v	4,77	286,20
109	24	UN	Terminal de Pressão para Cabo 16mm²	6,45	154,80
116	1008	M	Cabo Multiplexado Quadriplex 16 mm²	8,89	8.961,12
VALOR TOTAL				R\$ 326.240,04	

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2023

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES da SECRETARIA DA FAZENDA, em obediência ao disposto no art. 4º do Decreto Estadual nº 6.081/2020, na competência de Órgão Gerenciador, registra a Intenção de Registro de Preços da SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO TOCANTINS - SSP para futura, eventual e parcelada Aquisição de mobiliários em geral, mediante realização de licitação pública na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço por Grupo e Item, conforme condições, especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência.

Os órgãos que tiverem a intenção de participar do referido registro de preços, deverão MANIFESTAR seu interesse em participar, mediante o encaminhamento a esta Superintendência, de ofício afirmando sua concordância com o objeto a ser licitado, acompanhada de:

I - Estudo Técnico Preliminar - ETP;

II - Termo de anuência ao Termo de Referência do "órgão participante inicializador", aprovado pela autoridade competente;

III - Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e preços unitários, amparados em pesquisa de mercado.

IV - Solicitação de Compras - serviços/materiais;

O termo de referência deverá ser solicitado via e-mail: geditais@sefaz.to.gov.br, maiores informações pelo telefone: (63) 3218-1548.

O prazo final para apresentação das manifestações é até as 18:00hs do dia 20/09/2023.

Palmas/TO, 05 de setembro de 2023.

VIVIANNE FRANTZ BORGES DA SILVA
Superintendente de Compras e Central de Licitações

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2023

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES da SECRETARIA DA FAZENDA, em obediência ao disposto no art. 4º do Decreto Estadual nº 6.081/2020, na competência de Órgão Gerenciador, registra a Intenção de Registro de Preços da SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO TOCANTINS - SSP para futura, eventual e parcelada Prestação de Serviços de Outsourcing de Impressão, mediante realização de licitação pública na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço por Grupo, conforme condições, especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência.

Os órgãos que tiverem a intenção de participar do referido registro de preços, deverão MANIFESTAR seu interesse em participar, mediante o encaminhamento a esta Superintendência, de ofício afirmando sua concordância com o objeto a ser licitado, acompanhada de:

Empresa: 37.047.387 FABRICIO COSTA FERNANDES - ME
CNPJ: 37.047.387/0001-41

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	24	UN	Disjuntor Tripolar DIN C10	20,00	480,00
02	60	UN	Disjuntor Tripolar DIN C16	33,84	2.030,40
03	60	UN	Disjuntor Tripolar DIN C25	33,84	2.030,40
04	60	UN	Disjuntor Tripolar DIN C32	30,00	1.800,00
05	36	UN	Disjuntor Tripolar DIN C50	30,00	1.080,00
06	24	UN	Disjuntor Bipolar DIN C25	10,75	258,00
07	48	UN	Disjuntor Monofásico 6A	8,20	393,60
10	204	UN	Protetor de Surtos DPS 275v 45KA	47,00	9.588,00
11	204	M	Cabo Flexível de cobre 750 V, 1,0mm² - Azul	1,40	285,60
12	204	M	Cabo Flexível de cobre 750 V, 1,0mm² - Vermelho, Branco ou Preto	1,40	285,60
13	108	M	Cabo Flexível de cobre 750 V, 1,5mm² - Azul	1,40	151,20
14	204	M	Cabo Flexível de cobre 750 V, 1,5mm² - Vermelho, Branco ou Preto	1,40	285,60
15	300	M	Cabo Flexível de cobre 750 V, 2,5mm² - Azul	2,50	750,00
17	108	M	Cabo Flexível de cobre 750 V, 4mm² - Azul	2,80	302,40
18	108	M	Cabo Flexível de cobre 750 V, 4mm² - Verde	2,80	302,40
19	300	M	Cabo Flexível de cobre 750 V, 4mm² - Vermelho, Branco ou Preto	2,80	840,00
23	108	M	Cabo Flexível de cobre 1 KV, 10mm² - Azul	6,90	745,20
24	204	M	Cabo Flexível de cobre 1 KV, 10mm² - Vermelho, Branco ou Preto	5,89	1.201,56
25	204	M	Cabo Flexível de cobre 1 KV, 16mm² - Azul	9,10	1.856,40
26	204	M	Cabo Flexível de cobre 1 KV, 16mm² - Vermelho	9,10	1.856,40
28	204	M	Cabo Flexível de cobre 1 KV, 16mm² - Preto	9,10	1.856,40
29	108	M	Cabo Flexível de cobre 1 KV, 25mm²	15,00	1.620,00
30	108	M	Cabo Flexível de cobre 1 KV, 35mm²	17,82	1.924,56
32	108	UN	Botão Duplo Liga/Desliga 1NA+1NF	35,99	3.886,92
33	108	UN	Bloco de Contato para Botoeira NO	14,99	1.618,92
37	108	UN	Horímetro Analógico 220v/60hz	97,00	10.476,00
72	300	UN	Terminal Olhal Pré-isolado 6mm² - Amarelo	2,33	699,00
73	504	UN	Terminal Olhal Pré-isolado 10mm²	2,70	1.360,80
75	2004	M	Cordoalha Aterramento cobre Nú 16mm²	9,71	19.458,84
76	504	M	Cordoalha Aterramento cobre Nú 25mm²	15,00	7.560,00
79	1008	UN	Rolo Fita Isolante 20m	3,50	3.528,00
80	204	UN	Rolo Fita Auto Fusão 19mm x 10m	20,00	4.080,00
81	1008	M	Cabo PP 4x4mm² com Isolação para 750v	11,00	11.088,00
82	1008	M	Cabo PP 4x6mm² com Isolação para 750v	17,00	17.136,00
85	252	M	Cabo PP 4x16mm² com Isolação para 750v	38,00	9.576,00
86	2004	M	Cabo PP 3x2,5mm² com Isolação para 750v	5,24	10.500,96
87	3000	M	Cabo PP 3x4mm² com Isolação para 750v	8,87	26.610,00
88	3006	M	Cabo PP 3x6mm² com Isolação para 750v	14,40	43.286,40
89	1.002	M	Cabo PP 3x6mm² com Isolação para 750v	13,00	13.026,00
90	2.250	M	Cabo PP 3x10mm² com Isolação para 750v	24,00	54.000,00
91	750	M	Cabo PP 3x10mm² com Isolação para 750v	21,00	15.750,00